



سوازیلند

سوازیلند دارای زمینهای حاصلخیز و منابع طبیعی و معدنی بسیاری است، ولی مردم اصل آن سیاهپوستانند نمی‌توانند از مواهب طبیعی سرزمین خود بهره‌مند شوند و از نظر اقتصادی در شرایط بسیار عقب مانده‌ای بسر می‌برند و از نظر فرهنگ، اکثریت قریب بافتای مردم آن مسوا هستند.

سوازیلند از نظر مناظر طبیعی زیبا و هوای معتدل، نهرها و آبشارها، جنگلها و معادن، بر بسیاری دیگر از سرزمینهای آفریقایی برتری دارد. ولی متأسفانه شرکت‌های خارجی، بویژه انگلیسی و اسپانیایی ترونها یکی سرزمین را از سرزمین‌ها بدارت می‌برند.

سوازیلند تا سال ۱۸۹۰م بوسیله کیپس‌های انگلیسی در «پرتوریا» آفریقای جنوبی، اداره میشد ولی بیداری ملل آفریقا، نهضت‌های دهائی بخش ملل اسیر و استعمار زده، ب مردم آن این امکان را داد که در راه استقلال و آزادی خود بسرزمینشان بیاخیزند. و سر انجام يك حکومت خریبیدمکرائیک، برهبری سلطان سوبه‌هولا بوجود آورده سوبه‌هولا که هیاکتون ۵۴ سال

سوازیلند Swaziland مستعمره سابق انگلستان در مشرق جمهوری اتحادیه جنوب آفریقا پس از ۵۰ سال مبارزه و جهادین گهر، سرانجام در سپتامبر ۱۹۶۸ م استقلال یافت و بدینترتیب، آخرین سرزمین آفریقایی که بطور رسمی دد زیر قلمرویت ۱ بریتانیا بود، آزاد شد و کشوری دیگر در قاره سیاه، تولد یافت. مجموع مساحت سوازیلند ۱۶۵۰۰ کیلومتر مربع بوده و جمعیت آن در حدود ۴۰۰۰۰ نفر میباشد و اقلیتی سفید پوست اروپائی در حدود ده هزار نفر در آنجا بسر می‌برند و پایتخت آن، امبابان Bababane نام دارد. این سرزمین از ناحیه مشرق و جنوب به موزامبیک و از طرف غرب به رود زیمباو از شمال به تانزانیکا متصل میگردد.

این سرزمین کوچک در سایه حکومت استعماری گذشته، هم اکنون در «نیول» اقلیت سفید پوست خارجی قرارداد دارد، بطوریکه این اقلیت بیگانه ۶۶ درصد اراضی آزاد را اختیار داشته و به نسل خود در آورده و با استثمار ده اسانی خود اقدام می‌دهد.

بطور تفریب، بین ۱۲ تا ۱۵ درصد گفته شده است. و با اینکه مسلمانان این سرزمین، در اقلیت قرار دارند، ولی خوشبختانه موفق شده‌اند چندین دبستان ملی تأسیس کنند و مخارج آنرا از راه کمکهای مسلمانان تأمین نمایند. مسلمانان این سرزمین، مساجد زیادی دارند ولی متأسفانه همه آنها قدیمی است و احتیاج به تعمیرات اساسی دارد.

بیشتر مسلمانان در روستاها بسر می‌برند، زیرا بطور کلی میتوان گفت که همه مسلمانان کشاورز و کارگر هستند و متأسفانه هیچگونه شوقی در دستگاههای دولتی نداشته و از نقطه نظر تعالیمات دینی هم وضع رضایت بخشی ندارند. نیروهای استعماری در دوران تسلط خود، مانند سایر سرزمینهای قاره سیاه، میدان را برای فعالیت‌های همه جا بنام بشران مسیحی و میسیونرهای مذهبی خارجی باز کرده و کوشیده‌اند که مسلمانان را از مراکز قدرت و حکومت دور سازند تا هر چه بیشتر طولانی تر، به سلطه ناخواندانه و ضد انسانی خود ادامه دهند.

مسلمانان سوازیلند، مانند دیگر سرزمینهای قاره سیاه، نیازمند کمک های مادی و معنوی برادران مسلمان خود در دیگر نقاط روی زمین هستند و این وظیفه گروههای تبلیغی اسلامی است که با فداکاری و جان بازی، آنان را با وظایف اصلی و اساسی خودشان، آگاه سازند و در پیشرفت همه جانبه آنان بکوشند. (۱)

(۱) در تهیه این مقاله به مدارک زیر مراجعه شده است: «قاره آفریقا و کشورهای تونز» آن، و «دکمهان» مورخ ۲۱/۶/۴۷ (شماره ۷۵۴۸) و مجله «دایرة العالم الاسلامی» چاپ مکه، شماره ۶ سال ۶.